
 

MORAVOSTAV Brno, a. s. stavební společnost 
Maříkova 1899/1, 621 00 Brno-Řečkovice, IČ: 46347542, DIČ: CZ46347542 

moravostav.cz 

Vnitřní oznamovací systém 

V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „zákon o ochraně 
oznamovatelů“), zavedla společnost MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost (dále jen „povinný 
subjekt“) s účinností od 1. 8. 2023 vnitřní oznamovací systém. 

Každá fyzická osoba, není-li dále uvedeno jinak, může podat oznámení ve smyslu zákona o ochraně 
oznamovatelů prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému písemně i ústně nebo na její žádost 
osobně. 

Vylučuje se přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci nebo jinou 
obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně oznamovatelů (tedy 
vylučuje se přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává závislou práci v 
základním pracovněprávním vztahu, službu ani dobrovolnickou činnost a ani u povinné osoby 
nevykonává odbornou praxi nebo stáž). 

Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, 
pro niž oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává práci nebo jinou obdobnou 
činnost ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů, nebo u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je 
v kontaktu v souvislosti s výkonem práce nebo jiné obdobné činnosti ve smyslu zákona o ochraně 
oznamovatelů, a které  

a) má znaky trestného činu,  
b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 
000 Kč,  
c) porušuje zákon o ochraně oznamovatelů, nebo  
d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti  

1. finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 
produktů a finančních trhů,  
2. daně z příjmů právnických osob,  
3. předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  
4. ochrany spotřebitele,  
5. souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti,  
6. bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích,  
7. ochrany životního prostředí,  
8. bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví,  
9. radiační ochrany a jaderné bezpečnosti,  
10. hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek,  
11. ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví,  
12. ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 
informačních systémů,  
13. ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo  
14. fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 
podle práva Evropské unie.  

 

Povinný subjekt určuje jako příslušnou osobu ve smyslu zákona o ochraně oznamovatelů tak, že touto 
příslušnou osobou je Bc. Valentina Kuthanová, tel. 604 623 147, e-mail: kuthanova@moravostav.cz. 
 
 
 

aspi://module='ASPI'&link='171/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='171/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='171/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='171/2023%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

MORAVOSTAV Brno, a. s. stavební společnost 
Maříkova 1899/1, 621 00 Brno-Řečkovice, IČ: 46347542, DIČ: CZ46347542 

moravostav.cz 

Příslušná osoba  
a) přijímá a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím vnitřního oznamovacího 
systému,  
b) navrhuje povinnému subjektu opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu v 
návaznosti na podané oznámení, ledaže by tímto postupem mohlo dojít k prozrazení totožnosti 
oznamovatele nebo osoby podle § 4 odst. 2 písm. a) až h) zákona o ochraně oznamovatelů,  
c) plní pokyny povinného subjektu, ledaže ohrožují nebo maří výkon její činnosti podle zákona 
o ochraně oznamovatelů,  
d) postupuje při výkonu své činnosti podle zákona o ochraně oznamovatelů nestranně,  
e) zachovává mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se dozvěděla při výkonu své činnosti podle 
zákona o ochraně oznamovatelů, a to i po ukončení výkonu této činnosti, pokud zákon o 
ochraně oznamovatelů nestanoví jinak. 

 
Způsoby podání oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému: 

a) písemně, a to prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou 
adresu: ochranaoznamovatelu@moravostav.cz, nebo 
b) písemně, a to poštou na adresu: „k rukám Bc. Valentiny Kuthanové – neotevírat“, 
Moravostav Brno, a.s. stavební společnost, Maříkova 1899/1, 621 00 Brno, nebo 
c) ústně, a to telefonicky na tel. čísle 725 482 231, nebo 
d) osobně příslušné osobě, a to na žádost oznamovatele; v tomto případě je příslušná osoba 
povinna oznámení přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o 
to oznamovatel požádal. 

 
O přijetí oznámení je příslušná osoba povinna do 7 dnů ode dne jeho přijetí písemně vyrozumět 
oznamovatele, ledaže  

a) oznamovatel výslovně požádal příslušnou osobu, aby ho o přijetí oznámení nevyrozumívala, 
nebo  
b) je zřejmé, že vyrozuměním o přijetí oznámení by došlo k prozrazení totožnosti oznamovatele 
jiné osobě. 
 

Příslušná osoba je povinna posoudit důvodnost oznámení a písemně vyrozumět oznamovatele o 
výsledcích posouzení do 30 dnů ode dne přijetí oznámení. V případech skutkově nebo právně složitých 
lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O prodloužení lhůty a důvodech pro její 
prodloužení je příslušná osoba povinna oznamovatele písemně vyrozumět před jejím uplynutím. 
Odstavec 2 se použije obdobně. 
 
Způsoby podání oznámení Ministerstvu spravedlnosti: 

a) ústně, 
b) písemně, a to na adrese: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/ , nebo 
c) osobně pověřenému zaměstnanci Ministerstva spravedlnosti, a to na žádost oznamovatele; 
v tomto případě je pověřený zaměstnanec Ministerstva spravedlnosti povinen oznámení 
přijmout osobně v přiměřené lhůtě, nejdéle však do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel 
požádal. 
 

 

mailto:ochranaoznamovatelu@moravostav.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

